ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO

PORTARIA N°. 021, DE 31 DE JANEIRO DE 2022

"Dispõe sobre a alteração das nomenclaturas dos cargos de
provimento em Comissão, conforme Lei Complementar n°.
071/2022, e  di  outras providências".

ELBIO DOS SANTOS BALTA, PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO MURTINHO,
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que o enquadramento é a passagem do servidor do atual sistema de classificação
para os cargos integrantes do quadro de pessoal, nos grupos ocupacionais previstos no Plano de Cargos, Carreiras
e Vencimentos — PCCR.

CONSIDERANDO que a Lei Complementar n°. 071, de 11 de janeiro de 2022, que dispõe sobre o
Plano de Cargos, Carreiras e Vencimentos promoveu alterações nas nomenclaturas dos cargos de provimento em
Comissão,

RESOLVE:

Art.  1° Altera a nomenclatura dos cargos de provimento em comissão dos servidores abaixo
relacionado, conforme alterações promovidas pela Lei Complementar n°. 071, de 11 de janeiro de 2022:

SERVIDOR (A) NOMENCLATURA ANTERIOR NOMENCLATURA ATUAL
Katiana Alves  Correa  Assessora Jurídica —  CAS  2 Diretora Jurídica — DAS 2
Robson  Jara Areco Diretor Geral —  CAS  1 Diretor Geral — DAS 1
Valério Romão Diretor de Administração e Finanças —  CAS  2 Diretor de Administração e Finanças — DAS

2
Givanilson Sanabria Assessor de Comunicação Social —  CAS  3 Assessor de Comunicação Social — DAS 3

Art.  2°  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação ou afixação no âmbito do Poder
Legislativo Municipal, retroagindo a 10  de janeiro de 2022.

Porto Murtinho — MS, 31 de janeiro de 2022.

ELBIODS 	TOS BALTA
ente

Rua Doutor Costa Marques, 400 - Centro — Porto Murtinho
Fone: (67) 3287-1277

	Page 1